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INRIKTNING FÖR KULTURFESTIVAL I VANTÖR ÅR 2006  
– Svar på skrivelse till stadsdelsnämnden 2005-09-22 från Magnus Dannqvist (s),  
Per Sundgren (v) och Åsa Öckerman (mp)  

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att:  
- åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 10 mars 2006, som svar på 
skrivelsen till stadsdelsnämnden, 
- genomföra en festival i Vantör den 19 till 20 augusti 2006, vilken förlägges till 
Högdalens centrum och Bandängen samt  
- avsätta 500 000 kr från Stadsdelsförnyelsen, 100 000 kronor från stadsdelsnämndens 
anslag för kultur samt 50 000 kronor från stadsdelsnämndens kultur- och 
föreningsbidrag för festivalen i Vantör. 
 
 
 
 
Monika Viklander  Anders Lindström  
stadsdelsdirektör chef för strategi- och planeringsavdelningen  

SAMMANFATTNING 

I en skrivelse från stadsdelsnämnden i september 2005 föreslår (s), (v) och (mp) att 
förvaltningen ska börja planera för en festival i Vantör år 2006 utifrån erfarenheterna 
från Kulturfestival Vantör 2005 vid Älvsjöbadet.  
 
Förvaltningen föreslår i tjänsteutlåtandet att Vantörs festival år 2006 ska ingå i 
Stockholms kulturfestival och äga rum den 19 till 20 augusti samt förläggas till 
Högdalens centrum och Bandängen.  
 
Ärendet har återremitterats till förvaltningen vid två tillfällen. Vid det senare tillfället 
den 16 februari uppdrog stadsdelsnämnden till förvaltningen att återkomma med ett nytt 
förslag till festival vid Älvsjöbadet, utifrån en bedömning av vad som skulle kunna vara 
en möjlig ekonomisk bas. Var Älvsjöbadet inte ett alternativ utifrån rådande 
förutsättningar, skulle förvaltningen undersöka möjligheterna att hålla en festival på 
annan plats i Vantör. 
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ÄRENDETS BEREDNING 
 
Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen.  

BAKGRUND 

Bakgrunden till ärendet om en festival i Vantör är en skrivelse från stadsdelsnämnden i 
september 2005 där  (s), (v) och (mp) föreslår att förvaltningen ska börja planera för en 
festival i Vantör år 2006, utifrån erfarenheterna från Kulturfestival Vantör 2005.  
 
Av stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2006 framgick att kostnaderna för en 
festival liknande Kulturfestival Vantör 2005 inte rymdes inom förvaltningens reguljära 
budget utan förutsatte annan finansiering. Ärendet om en kulturfestival i Vantör år 2006 
behandlades sedan vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 januari 2006. 
Förvaltningen föreslog då att Vantörs festival år 2006 skulle förläggas till Högdalen och 
Bandängen och arrangeras i samverkan med andra lokala intressenter. Nämnden 
återremitterade ärendet och uppdrog till förvaltningen att återkomma med en 
ramplanering för en kulturfestival vid Älvsjöbadet samt en budget och 
genomförandeplan utifrån erfarenheterna från festivalen som ägde rum där 2005.  
 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 februari 2006 presenterade förvaltningen 
ett förslag till festival vid Älvsjöbadet som byggde på erfarenheterna från föregående 
års festival. En festival liknande föregående års festival bedömdes kosta 3,2 miljoner 
kronor. Förvaltningen föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta att avbryta arbetet 
för att genomföra en festival vid Älvsjöbadet, eftersom det saknades medel till det. År 
2005 finansierades festivalen genom Stadsdelsförnyelsen.    
 
Stadsdelsnämnden återremitterade ärendet och uppdrog till förvaltningen att återkomma 
med ett nytt förslag till festival vid Älvsjöbadet, utifrån en bedömning av vad som 
skulle kunna vara en möjlig ekonomisk bas. Visade det sig att Älvsjöbadet inte var ett 
realistiskt alternativ skulle förvaltningen undersöka möjligheterna att hålla festival på 
annan plats i Vantör.  
 
Stockholms kulturfestival år 2006  
Utifrån ett uppdrag från kommunstyrelsen fattade kulturnämnden i september 2005 
beslut om utformningen av en kulturfestival i Stockholm år 2006. Kommunstyrelsen 
behandlar ärendet i mars 2006 och Stockholms kulturfestival planeras äga rum i augusti 
2006. Kulturförvaltningen samarbetar med de stadsdelsförvaltningar som anmält 
intresse för att medverka i Stockholms kulturfestival för att, i enlighet med sitt uppdrag, 
utforma en Stockholmsfestival där även ytterstadsstadsdelarna ingår.  
 
I oktober 2005 meddelade stadsdelsförvaltningen sitt intresse för att medverka i 
Stockholms Kulturfestival 2006 till kulturförvaltningen. Efterhand har flera andra 
stadsdelar anmält intresse för att delta. I söderort är det förutom Vantör också Farsta och 
Skärholmen. 
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Budgeten för Stockholms kulturfestival är 13 miljoner kronor. Utöver detta beräknar 
kulturförvaltningen få in 2 miljoner kronor i sponsormedel. Stadsdelsförvaltningen kan 
inte söka medel från Stockholmsfestivalens budget. Däremot kan Stockholmsfestivalen  
finansiera programinslag i Vantör. En förutsättning är då att festivalen i Vantör sker 
under Stockholmsfestivalen vilken planeras äga rum den 14 till och med 20 augusti. 
Viss marknadsföring av festivalen i Vantör kan också ske via Stockholmsfestivalen.  
 
Kulturbudgeten i Vantör år 2006  
Stadsdelsnämnden har i den reguljära budgeten år 2006 avsatt totalt 1 miljon kronor till 
kultur varav 400 000 kronor i huvudsak till inköp av kultur för barn och ungdomar,  
400 000 kronor till förenings- och kulturbidrag och 200 000 kronor till en 
kultursekreterarfunktion. Barn och ungdomar är prioriterad målgrupp för kulturarbetet.  
En målsättning är att nå ut till alla barn och ungdomar mellan 2 och 16 år och erbjuda 
dem en kulturupplevelse utförd av professionella kulturarbetare.  

FÖRSLAG TILL RAMPLAN FÖR EN FESTIVAL  I VANTÖR ÅR  2006  

Inriktning för en festival i Vantör år 2006   
• Målgruppen för festivalen är i första hand Vantörbor men den riktar sig även till 

andra. 
• Festivalen ska rikta sig till olika åldersgrupper. 
• Festivalen ska spegla mångkulturen i Vantör.    
• Föreningar i Vantör och andra lokala aktörer ska inbjudas att medverka i festivalen. 
 
Mål  
• Visa upp och stärka det som är attraktivt och unikt i Vantör  
• Erbjuda en möjlighet för vantörborna att uppleva den kultur och skaparkraft som 

finns i Vantör  
• Spegla den kulturella mångfalden i Vantör 
• Öka gemenskapen mellan olika grupper i stadsdelen  
• Öka delaktigheten i utvecklingen av närmiljön bland vantörborna 
 
Plats  
Alternativ 1: Älvsjöbadet 
Alternativ 2: Högdalens centrum och Bandängen 
 
Stadsdelsnämndens uppdrag är att i första hand undersöka förutsättningarna att hålla en 
festival vid Älvsjöbadet. Som en alternativ festivalplats föreslår förvaltningen 
Högdalens centrum och Bandängen. Där finns olika intressenter som naturligt passar in 
i en Vantör-festival och som även uppgivit att de är intresserade av att medverka som 
Picknickteatern, Fria Teatern, företagarföreningen, biblioteket, Högdalshallen och 
fritidsverksamheten för barn och ungdom.  
 
Datum  
Lördag – söndag 19 till 20 augusti 2006 
 
Stockholms Kulturfestival  planeras pågå 14 – 20 augusti. För att Vantör ska få artister 
bekostade av Stockholmsfestivalen är det en förutsättning att Vantörs festival 
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tidsmässigt ligger i anslutning till denna. Vantör kan då även få viss plats i kultur-
förvaltningens marknadsföring av Stockholmsfestivalen.    
 
Grundfinansiering av festivalen och val av festivalplats 
För att genomföra en festival i Vantör fordras en viss grundfinansiering. Vilken summa 
som erfordras beror på olika förutsättningar som tillgång till personal, lokaler, scener, 
ljud- och ljusanläggningar. Här skiljer sig alternativ 1-Älvsjöbadet och Alternativ 2- 
Högdalen-Bandängen åt. Högdalen-Bandängen fordrar inte samma grundfinansiering 
eftersom man i det alternativet redan har tillgång till flera scener, på Picknickteatern och 
Fria Teatern samt olika lokaler som biblioteket, Högdalshallen och parkleken 
Bandängen. Det innebär att man inte är tvungen att hyra scener, ljus- och 
ljudanläggningar, tält, tältgolv och stolar d v s att etablera en festivalplats vilket för med 
sig stora kostnader. Man kan däremot bygga ut festivalen utifrån de insatser och medel 
som olika intressenter bidrar med. Företagarföreningen har till exempel givit 
förhandsbesked om att man troligtvis kan finansiera en scen i Högdalens centrum och 
Högdalshallen ska undersöka möjligheterna att ha dans för allmänheten inomhus, utifall 
att det visar sig att man inte kan ha det på Bandängen. Högdalen-Bandängen-alternativet 
erbjuder med andra ord flexiblare lösningar med billigare alternativ. Man kan bygga 
upp en scen på Bandängen, men man måste inte göra det för att skapa en festplats. Man 
kan bygga på de förutsättningar som redan finns genom Bandängens parklek och skapa 
en marknadsplats med gatuteater, cirkusartister, ponnyridning, kaninhoppning, 5-kamp, 
försäljning och uppvisningar. Älvsjöbadet som festivalplats fordrar minst en scen.  
  
Förvaltningen gjorde till stadsdelsnämndens sammanträde den 16 februari ett förslag till 
budget för en festival på Älvsjöbadet som visade att 2,2 miljoner erfordrades för en 
tredagars festival. Minskar man omfånget till en två dagars festival innebär detta inte att 
kostnaderna minskar med så mycket som en tredjedel. Ett sätt att minska kostnaderna är 
att ha en scen istället för två. Den ekonomiska bas som erfordras för en tvådagars 
festival vid Älvsjöbadet saknas dock ändå.    
 
Förvaltningen bedömer att alternativet Högdalen-Bandängen skulle innebära att man har 
möjlighet att minska kostnaderna för projektledningsstaben. Här finns andra 
medarrangörer i festivalen som kan ta delar av det ansvar som annars faller på en 
projektledningsgrupp. Det är en nödvändighet att minska personalkostnaderna utifrån att 
de medel som finns att tillgå måste täcka kostnader för marknadsföring, bevakning, 
städning, sjukvårdare och hyra av toaletter. När det gäller kostnaden för bevakning i 
Högdalens centrum kan dock företagarföreningen enligt förhandsbesked troligen svara 
för denna.  
 
Vilken grundfinansiering kan då skapas för att erbjuda Vantör möjlighet att delta i 
Stockholms kulturfestival? Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avsätter  
150 000 kronor från förvaltningens reguljära kulturbudget till festivalen. Barnteater, 
kulturprogram och andra kulturella aktiviteter planeras erbjudas vantörborna under 
festivaldagarna vilket kan motivera detta. Förvaltningen anser dessutom att en 
delfinansiering av en festival i Vantör år 2006 kan ske genom Stadsdelsförnyelsen och 
föreslår att stadsdelsnämnden avsätter 500 000 kronor från Stadsdelsförnyelsen till en 
festival.  
 
Den föreslagna festivalen i Vantör planeras ingå i Stockolms kulturfestival som ska äga 
rum varje år. Det innebär att förvaltningen kan bygga upp en plattform för fortsatt 
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samverkan med kulturförvaltningen. Ska festivalen äga rum i Högdalen-Bandängen kan 
förvaltningen dessutom samverka med olika lokala aktörer som biblioteket, 
Högdalshallen, Picknickteatern, Fria Teatern och företagarföreningen i Högdalen och 
utveckla samarbetet med dessa. Förvaltningen uppfattar att det är viktigt att Stockholms 
kulturfestival även genomförs i ytterstaden. 
 
Förslag till grundfinansiering av festivalen            kronor 
Medel från Stadsdelsförnyelsen            500 000 
Medel omfördelas från förvaltningens reguljära kulturverksamhet  
och förenings- och kulturbidrag (100 000 kr plus 50 000 kr)           150 000 
Summa:              650 000 
 
Grundkostnader kronor 
Personal  170 000 
Marknadsföring   70 000  
Bevakning    59 000 
Sjukvårdare    10 000 
Städning    35 000 
Toaletter     18 000 
Summa:  362 000 (exklusive scen, teknik och artister)  
 
   
Förvaltningen hade inför stadsdelsnämndens sammanträde i februari kontakt med 
tänkbara sponsorer för en festival vid Älvsjöbadet. Beslutar nämnden att en festival ska 
hållas 2006 planerar förvaltningen att återkomma till dessa för att närmare diskutera 
formerna för en sponsormedverkan. Inom kulturförvaltningen finns riktlinjer framtagna 
för sponsring och förvaltningen anser att det är lämpligt att dessa tillämpas även i 
Vantör. Enligt dessa får sponsring aldrig avse basfinansiering som personal, hyror och 
andra fasta kostnader. Riktlinjerna bilägges. 
 
Ramprogram   
Lördag 19 augusti – Fokus Högdalen 
Kl  
10.00 Dockteater på Picknickteatern  
11.00 Barnteater på Fria teatern 
11.45 Karnevalståg från Bandängen upp till Högdalens centrum.  
12.30 Festivalen invigs från scenen i Högdalens centrum 
12.45 – 14.30 Scenframträdanden i centrum samt andra aktiviteter 
14.30 – 15.30 Olika aktiviteter i Högdalen som Öppna Hus, tipspromenad, 
dockverkstad, poesiplank, bokbytarbord, berättande i biblioteket, konstutställning 
utomhus, loppmarknad, försäljning. Öppen scen på Fria teatern. Högdalshallen håller 
öppet med olika aktiviteter under dagen. 
15.30 – 17.00 Scenframträdanden i centrum,  
Kvällen, Gästspel på Fria Teatern, Dans på Bandängen eller annan plats 
 
Söndag 20 augusti – Fokus Bandängen 
Kl  
12 – 17 Olika aktiviteter på Bandängen som ponnyridning, kaninhoppning, 5-kamp, 
tävlingar, uppvisningar, friskvård, gatuteater, karusell, cirkusartister, försäljning och 
dans.   
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FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att genomföra en festival i Vantör 
år 2006 i enlighet med den inriktning, de mål och med den utformning som beskrivs i 
tjänsteutlåtandet. Festivalen föreslås ingå i Stockholms kulturfestival och äga rum den 
19 till 20 augusti samt förläggas till Högdalens centrum och Bandängen. För att 
finansiera festivalen föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden avsätter 500 000 
kronor från Stadsdelsförnyelsen och 150 000 kronor från förvaltningens reguljära 
kulturbudget. 
 
Genom en festival utvecklas samverkansformer och gemenskap i stadsdelen och en ny 
festival har efterfrågats av Vantörbor och föreningar som besökte eller medverkade i 
Kulturfestival Vantör 2005. Målet att öka vantörbornas delaktighet i utvecklingen av 
stadsdelen är även ett uppdrag för förvaltningen utifrån stadsdelsnämndens 
demokratiarbete. 
 
Inriktningen för festivalen överensstämmer väl med målsättningen för 
Stadsdelsförnyelsen i Vantör. En projektbeskrivning bilägges.  
 
   
 

  

 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
    
 
Bilaga   
1. Skrivelse till stadsdelsnämnden 2005-09-22 från Magnus Dannqvist (s),  
Per Sundgren (v) och Åsa Öckerman (mp) 
2. Kulturfestival Vantör 2005 
3. Riktlinjer för sponsring i kulturförvaltningens verksamheter 
4. Projektbeskrivning 

  

 


